
UCHWAŁA NR XLV/256/17
RADY GMINY REWAL

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad parkowania pojazdów na urządzonych parkingach gminnych oraz terenach 
przeznaczonych na cele parkingowe zlokalizowanych poza Strefą Płatnego Parkowania na terenie Gminy 

Rewal, opłat za parkowanie oraz sposobu ich pobierania.

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 573, 960, 1920 i 2260) oraz art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady parkowania pojazdów na urządzonych parkingach gminnych oraz terenach 
przeznaczonych na cele parkingowe zlokalizowanych poza Strefą Płatnego Parkowania na terenie Gminy 
Rewal jak w „Regulaminie korzystania z urządzonych parkingów gminnych i terenów przeznaczonych na 
parkowanie, zlokalizowanych poza Strefą Płatnego Parkowania na terenie Gminy Rewal”, stanowiącym 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, zwanym dalej Regulaminem.

2. Wykaz urządzonych parkingów i terenów przeznaczonych na cele parkingowe, zwanych dalej 
Parkingami komunalnymi, zawiera Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o Strefie Płatnego Parkowania lub Strefie należy przez to rozumieć Strefę 
Płatnego Parkowania ustaloną uchwałą Nr XLV/255/17 Rady Gminy Rewal z dnia 30 marca 2017r. w sprawie 
ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych zlokalizowanych na terenie Gminy Rewal, opłat 
za parkowane w tej strefie i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania.

§ 2. Parkowanie pojazdów na Parkingach komunalnych jest płatne w okresie od 1. czerwca do 15. września 
każdego roku, w godzinach od 9:00 do 20:00 we wszystkie dni tygodnia.

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na Parkingach 
komunalnych:

1) opłata podstawowa:

a) za pierwsze 30 minut – 2,00 zł;

b) za pierwszą godzinę – 3,00 zł;

c) za każdą następną godzinę – 2,00 zł;

d) za cały dzień – 18,00 zł;

2) opłata abonamentowa, w wysokości 250,00 zł uprawniająca do parkowania na Parkingach komunalnych 
oraz w obrębie wszystkich miejsc postojowych zlokalizowanych w Strefie Płatnego Parkowania.

2. Dowodem uiszczenia opłaty jest:

1) bilet parkingowy – w odniesieniu do opłaty, o której mowa w ust. 1 pkt 1,

2) karta abonamentowa – w odniesieniu do opłaty, o której mowa w ust. 1 pkt 2.

3. Ustala się opłatę za wydanie duplikatu karty abonamentowej w wysokości 50zł.

§ 4. 1. Opłaty podstawowe za parkowanie pojazdów na Parkingach komunalnych uiszcza się z chwilą   
rozpoczęcia parkowania.

2. Sposoby uiszczania opłat określono w Regulaminie.

§ 5. 1. Za nieuiszczenie opłat, o których mowa w § 3 ust. 1 pobiera się opłatę dodatkową w wysokości:

1) 50 zł,

2) 30 zł, jeżeli opłata dodatkowa zostanie uiszczona w terminie 2 dni roboczych od daty wystawienia 
zawiadomienia, o którym mowa w § 2 ust. 11 Regulaminu na rachunek bankowy wskazany w tym 
zawiadomieniu.

Id: B931B5C7-3CDF-4888-A289-089B1957564C. Podpisany Strona 1



3. W przypadku nieuiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni od daty wystawienia zawiadomienia, jej 
ściągnięcie nastąpi na drodze postępowania sądowego.

§ 6.  Wzory kart  abonamentowych i zawiadomień ustala Wójt Gminy Rewal.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIX/143/16 Rady Gminy Rewal z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie ustalenia 
stref płatnego parkowania na parkingach niestrzeżonych nie będących drogami publicznymi na terenie 
miejscowości Pobierowo, Pustkowo, Trzęsacz, Rewal, Niechorze, Pogorzelica, Śliwin, ustalenia opłat za 
parkowanie w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniop. 
poz. 1711).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Marzena Salamon

Id: B931B5C7-3CDF-4888-A289-089B1957564C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/256/17  

Rady Gminy Rewal, z dnia 30 marca 2017 r.  

 

   Wykaz objętych opłatami, urządzonych parkingów gminnych i terenów przeznaczonych na 

parkowanie pojazdów samochodowych, zlokalizowanych poza strefami płatnego parkowania, na terenie 

miejscowości  gminy Rewal: 

1. Na terenie m. Pobierowo: 

 dz. nr 549 (dworzec PKS) 

 dz. nr 551/8; 527; 528 (parkingi przy ul. Zgody) 

 dz. nr 235/1 (miejsca postojowe zlokalizowane na terenie szkoły przy ul. Kościuszki) 

 dz. nr 236 (miejsca postojowe zlokalizowane przy ul. Kościuszki – teren hali sportowej) 

 dz. nr 451/6 (rejon skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej i ul. Cichej) 

 dz. nr 455/11 (rejon skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej i ul. Granicznej) 

 dz. nr 504/9  

2. Na terenie m. Pustkowo: 

 dz. nr 45/1; 91/13 (rejon ul. Magdaleny) 

 dz. nr 89/4 – parking przy ul. Spacerowej 

 dz. nr 25/2 – parking przy ul. Nadmorskiej 

3. Na terenie m. Trzęsacz 

 dz. nr 4/28 – parking przy ul. Zaułek 

 dz. nr 254/4  

4. Na terenie m. Rewal: 

 dz. nr 314/12; 407; 414/8 (parking przy ul. Brzozowej) 

 dz. nr 428/1 (rejon skrzyżowania ul. Matejki i ul. Łokietka) 

 dz. nr 657; 656 ( rejon ul. Słowackiego)  

 dz. nr 517/4 (parkingi przy hali sportowej) 

 dz. nr 103/4; 103/8 (parking przy U.G – Rewal) 

 dz. nr 49/12 (rejon ul. Mickiewicza) 

 dz. nr 410 (plac przy ul. Sikorskiego) 

 dz. nr 648 (parking przy ul. Mickiewicza – automat) 

 dz. nr 68; 67 (parking przy ul. Parkowej) 

 dz. nr 37/6 (rejon ul. Złotej Jesieni)   

5. Na terenie m. Niechorze: 

 dz. nr 911/38; 602/2; 911/32; 911/31;911/42 (rejon ul. Klifowej ) 

 dz. nr 319 (rejon ul. Kolejowej) 

 dz. nr 753/27; 518/5; 80/5 (rejon ul. Rybackiej, ul. Słonecznej) 

 dz. nr 504/3 (rejon ul. Granicznej odc. północny) 

6. Na terenie m. Pogorzelica: 

 dz. nr 54/5 (teren Lasów Państwowych – rejon skrzyżowania ul. Wojska Polskiego  

z ul. Teligi) –dzierżawa 

 dz. nr 304/2 (rejon ul. Wojska Polskiego tzw. „Rutex”) 

 dz. nr 51/16 (teren Lasów Państwowych – rejon ul. Morskiej) – dzierżawa  

 dz. nr 51/21 („Rokita”) 

 dz. nr 69/3 (parking przy dworcu kolejki wąskotorowej – teren kolejowy TK) 

 dz. nr 57/17, 57/23, 57/20,  

Id: B931B5C7-3CDF-4888-A289-089B1957564C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/256/17  

Rady Gminy Rewal, z dnia 30 marca 2017 r.  

 

REGULAMIN 

KORZYSTANIA Z URZĄDZONYCH PARKINGÓW GMINNYCH I TERENÓW PRZEZNACZONYCH NA 

PARKOWANIE, ZLOKALIZOWANYCH POZA STREFĄ PŁATNEGO PARKOWANIA NA TERENIE 

GMINY REWAL 

 

§ 1 

Przepisy ogólne 

1. Użytkownik korzystający z miejsc postojowych na urządzonych parkingach gminnych lub na 

terenach przeznaczonych na cele parkingowe (zwanych dalej Parkingami komunalnymi), 

zobowiązany jest do przestrzegania postanowień zawartych w niniejszym regulaminie. 

2. Korzystający z miejsc postojowych Parkingach komunalnych obowiązani są do uiszczania opłat 

za parkowanie zgodnie ze stawkami określonymi w uchwale Rady Gminy Rewal Nr XLV/256/17 

z dnia 30 marca 2017r., w sprawie ustalenia zasad parkowania na urządzonych parkingach 

gminnych oraz terenach przeznaczonych na parkowanie pojazdów samochodowych 

zlokalizowanych poza strefą płatnego parkowania na terenie Gminie Rewal, opłat za 

parkowanie oraz sposobu ich pobierania. 

3. Wysokość wnoszonych opłat za parkowanie uzależniona jest od czasu parkowania, z tym 

zastrzeżeniem, że minimalna opłata nie może być niższa niż opłata za czas parkowania do 

trzydziestu minut. 

4. Opłaty za parkowanie pojazdów obowiązują  w okresie od  1. czerwca do 15. września danego 

roku, w godzinach od 9:00 do 20:00 we wszystkie dni tygodnia.  

5. Parkingi komunalne są niestrzeżone. Administrator tych Parkingów nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku kradzieży, zniszczenia lub uszkodzenia 

pojazdu, jego wyposażenia lub rzeczy pozostawionych w pojeździe powstałe na skutek 

działania osób trzecich bądź działania siły wyższej.  

6. Na Parkingach komunalnych obowiązują zasady ruchu, zawarte w ustawie z dnia 20 czerwca 

1997r., Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017r., poz. 128).   

7. Na terenach Parkingów komunalnych zabrania się: 

1) pozostawiania pojazdu z uruchomionym silnikiem,  

2) tankowania, mycia i wymiany płynów eksploatacyjnych pojazdu, 

3) pozostawiania w pojeździe substancji łatwopalnych, 

4) ustawiania pojazdu w sposób utrudniający ruch innym użytkownikom, 

5) korzystania z parkingu niezgodnie z jego przeznaczeniem.   

§  2 

Wnoszenie opłat 

1. Obowiązkiem kierowcy parkującego pojazd samochodowy na Parkingu komunalnym jest 

uiszczenie opłaty za czas parkowania.  

2. Uiszczenie opłaty poprzez wykup biletu parkingowego lub wniesienie opłaty za pomocą 

systemów płatności mobilnych powinno nastąpić bez zbędnej zwłoki po zaparkowaniu pojazdu 

na Parkingu komunalnym. Powyższy zapis nie dotyczy  parkingów wyposażonych w 

Id: B931B5C7-3CDF-4888-A289-089B1957564C. Podpisany Strona 1



automatyczny system poboru opłat, na których opłatę za rzeczywisty czas parkowania, wnosi 

się przed opuszczeniem parkingu. 

3. W przypadku stwierdzenia uszkodzenia (niesprawności) parkomatu kierowca zobligowany jest 

do uiszczenia opłaty za parkowanie w najbliższym sprawnym parkomacie. 

4. Uiszczenie opłaty za parkowanie nie uprawnia do prowadzenia działalności handlowej, 

usługowej, promocyjnej, reklamowej itp. na opłaconym miejscu parkingowym lub w jego rejonie. 

5. Opłatę za parkowanie  na miejscach postojowych uiszcza się poprzez: 

1) wykupienie biletu parkingowego w parkomacie, 

2) wykupienie określonego abonamentu w siedzibie administratora Parkingu 

komunalnego, tj. w siedzibie Urzędu Gminy Rewal, przy ul. Mickiewicza nr 19, w m. 

Rewal, lub w innych miejscach wyznaczonych przez administratora, 

3) dokonanie płatności za pomocą aplikacji mobilnych,   

4) opłacenie postoju w kasie biletowej na parkingach wyposażonych w automatyczny 

system poboru opłat.   

6. Wykupienie biletu parkingowego w parkomacie następuje przy użyciu monet o nominałach 5zł,  

2 zł, 1 zł, 50 gr., 20 gr. i 10gr. Opłacony czas parkowania ustalany jest stosownie do sumy 

wartości nominalnej użytych monet, z zastrzeżeniem §1 ust. 3.    

7. Bilet parkingowy potwierdzający uiszczenie opłaty za parkowanie, abonament  i opłata 

dokonana za pomocą systemów płatności mobilnych uprawniają do parkowania na Parkingach 

komunalnych, z wyłączeniem parkingów wyposażonych w automatyczny system poboru opłat, 

oraz na wszystkich miejscach postojowych zlokalizowanych w strefie płatnego parkowania w 

okresie ważności abonamentu lub opłaconego czasu postoju. 

8. Wykupienie abonamentu, biletu parkingowego lub uiszczenie opłaty za pomocą aplikacji 

mobilnych nie stanowi podstawy do roszczeń w przypadku braku wolnych miejsc parkingowych.  

9. Zbycie pojazdu, jego utrata lub zmiana w okresie ważności abonamentu, nie uprawnia do 

żądania zwrotu uiszczonej opłaty w całości lub w części. 

10. Bilety parkingowe, karty abonamentowe oraz identyfikatory systemu płatności mobilnych 

(dostępne w siedzibie Urzędu Gminy w Rewalu), muszą być umieszczone za przednią szybą 

pojazdu zaparkowanego na Parkingu komunalnym w sposób umożliwiający weryfikację ich 

treści. 

11. Nieumieszczenie biletu parkingowego lub karty abonamentowej zgodnie z ust. 10 lub 

negatywny wynik kontroli wniesienia opłaty za pomocą aplikacji mobilnych skutkuje 

wystawieniem zawiadomienia o opłacie dodatkowej.  

12. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 11 wystawia się również za przekroczenie opłaconego 

czasu parkowania. 

§  3 

Opłaty dodatkowe 

1. W przypadku nieuiszczenia opłaty za parkowanie na Parkingu komunalnym pobiera się opłatę 

dodatkową w wysokości: 

1) 50 zł   

2) 30 zł, jeżeli opłata dodatkowa zostanie uiszczona w terminie 2 dni roboczych od daty 

wystawienia zawiadomienia. 

2. Opłatę dodatkową uiszcza się w terminie 7 dni od daty wystawienia zawiadomienia, na 

wskazany w zawiadomieniu rachunek bankowy. 

Id: B931B5C7-3CDF-4888-A289-089B1957564C. Podpisany Strona 2



3. W przypadku nieuiszczenia opłaty w terminie, o którym mowa w ust. 2 jej ściągnięcie nastąpi na 

drodze postępowania sądowego. 

4. Zawiadomienie o opłacie dodatkowej wystawia upoważniony kontroler Parkingu komunalnego i 

umieszcza je za wycieraczką pojazdu. 

5. Zaginięcie zawiadomienia nie zwalnia użytkownika pojazdu od odpowiedzialności, ani od 

obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej lub poniesienia kosztów postępowania 

egzekucyjnego. 

6. Opłata dodatkowa podlega anulowaniu w przypadku: 

1) okazania w siedzibie administratora Parkingu komunalnego: 

a) biletu parkingowego potwierdzającego uiszczenie opłaty podstawowej 

obowiązującej w czasie wystawienia zawiadomienia, 

b) odpowiedniej karty abonamentowej potwierdzającej uiszczenie opłaty 

abonamentowej przed wystawieniem zawiadomienia, 

c) ważnej karty parkingowej, w sytuacji parkowania pojazdu na miejscu 

wyznaczonym dla osoby niepełnosprawnej; 

2) wystawienia w danym dniu kolejnego zawiadomienia o nałożeniu opłaty dodatkowej 

w czasie nieprzekraczającym 3 godzin od wystawienia poprzedniego zawiadomienia. 

§  4 

Kontrola czasu parkowania pojazdów 

1. Kontrolę w zakresie prawidłowości uiszczania opłat, ważności abonamentów wykonują 

upoważnieni kontrolerzy. 

2. Kontroler ma obowiązek posiadać identyfikator umieszczony w widocznym miejscu. 

3. Do obowiązków kontrolera należy: 

1) sprawdzanie poprawności działania parkomatów, 

2) sprawdzanie prawidłowości wnoszenia opłat za parkowanie zgodnie z niniejszym 

regulaminem, w szczególności zgodnie z zasadami określonymi w § 2 ust.5, 

3) sprawdzanie ważności biletów parkingowych, kart abonamentowych i kart 

parkingowych,  

4) wystawianie zawiadomień o nałożeniu opłaty dodatkowej w przypadkach, o których 

mowa w § 2 ust. 11 i 12, 

5) sporządzanie dokumentacji fotograficznej pojazdów po wystawieniu zawiadomienia.. 

4. Kontrolerzy nie są uprawnieni do pobierania opłat (podstawowej, abonamentowej ani 

dodatkowej).  

§  5 

Obowiązki administratora  

1. Utrzymanie i naprawy oznakowania pionowego i poziomego. 

2. Zapewnienie niezbędnej ilości parkomatów do obsługi, oraz zapewnienie ich sprawnego 

działania 

3. Utrzymanie w czystości i porządku miejsc postojowych. 

5. Wszelkie uwagi oraz reklamacje dotyczące spraw związanych z funkcjonowaniem Parkingów 

komunalnych i parkowaniem na nich pojazdów są przyjmowane w siedzibie administratora w 

godzinach jego urzędowania. 

  

 

Id: B931B5C7-3CDF-4888-A289-089B1957564C. Podpisany Strona 3




